
Аби встановити 
ялинку на площі, 
влада ладна 
звернутися навіть 
до президента
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Мер пояснив, 
чому в середині 
жовтня і 
досі розриті 
теплотраси

Як війна вплинула 
на безпритульних 
тварин та 
на роботу 
зооволонтерів

Зрадниця
з Кіровоградщини

Засуджена до довічного ув’язнення, 
навчалася та жила у Кременчуці

Наслідки дій розуміла, у скоєному не розкаялася
У минулу п’ятницю, 13 жовтня, 21-річну Ангеліну Д. з Кіровоградської 
області засудили до довічного ув’язнення за держзраду. Дівчина 
передавала російським військовим координати інфраструктурних та 
військових об’єктів. Свої дії вона координувала з фсб. Судову справу 
слухав Світловодський міськрайонний суд

Слідство кваліфікувало її дії 
за двома статтями: дер-
жзрада в умовах воєнного 

стану та виправдання збройної 
агресії РФ. На час судового роз-
гляду з березня 2023 року вона 
перебувала у слідчому ізоляторі. 

Як з’ясувалося, дівчина 
довгий час жила та навчалася 
у Кременчуці та передавала у 
фсб координати стратегічних та 
військових об’єктів, розташова-
них у місті та біля Кременчука. 
Про те, за що саме до довічного 
ув’язнення засудили 21-річну 
дівчину родом з Кіровоградщи-
ни, детально інформує «Судовий 
репортер». Видання повідомляє, 

що у дівчини немає каяття за свої 
злочини.

Ангеліна Д. народилася і 
виросла в Павлиші. Гімназію 
вона закінчила у Кременчуці, де й 
жила під час навчання. Після того 
вступила на юридичний факуль-
тет університету, але через два 
роки її відрахували. На момент 
повномасштабного вторгнення 
вона нічим не займалася і жила 
то у Кременчуці, то у Києві, про-
водячи час із друзями.

У лютому 2023 року їй напи-
сав співрозмовник, який пред-
ставився російським офіцером, 
на ім’я Ігор Рускіх. Запропонував 
за гроші надсилати відео та коор-
динати військових й інфраструк-

турних об’єктів. Дівчина, каже 
слідство, погодилася.

За час роботи на російські 
спецслужби Ангеліна переда-
ла координати щонайменше 10 
об’єктів, зокрема електропідстан-
ції, військових частин, адмін-
будівель, блокпостів поблизу 
оборонного підприємства і стра-
тегічного мосту в Кременчуці.

На об’єкти вона виїжджа-
ла особисто, а також знаходила 
інформацію у телеграм-каналах. 
Зокрема, передала файл із фраг-
ментом карти, де позначила роз-
ташування блокпостів біля Кре-
менчуцького нафтопереробного 
заводу: стрілочкою вказала, куди 
можна пройти, колом — де прохід 

обмежений. У рідному Павлиші 
вона сфотографувала залізнич-
ну станцію та склади поблизу, а 
у Світловодську — будівлю обо-
ронного підприємства. 

На судовому засіданні про-
курор Кіровоградської облпро-
куратури Володимир Лещенко 
розповів, як Ангеліна стала на 
шлях зради.

За місяць до повномасштаб-
ного вторгнення дівчина при-
їхала з друзями на відпочинок 
у Крим. У березні діставалася 
додому й опинилася в Маріупо-
лі. Через обстріли переховувалася 
у підвалах. Одного дня російські 
військові знайшли її та відвели на 
перевірку. Певний час вона про-
вела у Маріуполі, «була волонте-
ром». Згодом почала проситися 
додому. Її відпустили з вимогою 
підписати документ про конфі-
денційну співпрацю.

Зі слів обвинуваченої, коли 
вона була вже у Павлиші, їй зате-
лефонував згаданий Ігор, сказав, 

що бачив її у Маріуполі, та запро-
понував співпрацю. Спершу вона 
відмовилася. Невдовзі він зате-
лефонував знову, але вже з укра-
їнського номера, нагадав про 
підписаний документ і сказав, 
що тепер вона колаборант і має 
співпрацювати.

Дівчина визнала, що пра-
цювала заради грошей. Спершу 
куратор із фсб надсилав їй по 2-3 
тисячі гривень, а згодом за кожну 
координату по 20-30 тисяч. Зага-
лом отримала близько 150 тисяч 
гривень.

На питання у суді, чи розумі-
ла вона наслідки своїх дій і те, що 
відбувається у нас в країні, вона 
відповіла, що «розумію наслідки 
і тоді розуміла».

Суд визнав Ангеліну винною у 
держзраді та виправданні зброй-
ної агресії рф. Її засуджено до 
довічного ув’язнення з конфіс-
кацією майна.

Віктор КРУК

Стор. 7

Заходи 
до 80-річччя 
берегині 
української пісні 
Раїси Кириченко
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ВОЇНИ СВІТЛА

Воїни Кременчуччини загинули, 
захищаючи Україну

Сергій Левченко
На війні загинув 38-річний вій-

ськовий із Кременчуцького району 
Сергій Володимирович Левченко. 
Про це повідомили на сторінці Відді-
лу культури та дозвілля Семенівської 
селищної ради у фейсбуці.

Загинув військовий 30 червня 
2023 року, захищаючи Батьківщину, 
біля населеного пункту Роздолівка 

поблизу Бахмута.

Володимир Плісецький
На російсько-українській війні 

загинув воїн із Кременчуччини, 
молодший сержант Володимир Вікто-
рович Плісецький. Про це повідомляє 
пресслужба Глобинської міської тери-
торіальної громади. 

Народився Володимир 4 серпня 
1979 року і проживав у селі Великі 

Кринки. Загинув 7 жовтня 2023 року.

Мобілізація на Кременчуччині 
Все йде згідно з плановими завданнями
Кременчуцький районний територіальний центр 
комплектування та соціальної підтримки (ТЦК та СП) 
проводить планові заходи для забезпечення виконання 
мобілізаційних завдань. Про це розповів т. в. о. 
начальника Кременчуцького районного ТЦК та СП 
підполковник Мирослав Волков 

– Наш ТЦК в плановому режи-
мі виконує заходи з мобілізації 
військовозобов’язаних та тран-
спортних засобів, – пояснив він.

Як проводиться 
мобілізація

Мобілізувати, тобто вручити 
бойову повістку про мобілізацію 
військовозобов’язаному можуть лише 
після проходження ВЛК та отримання 
висновку про придатність або обме-
жену придатність до проходження 
військової служби.

Це відбувається тоді, коли 
військовозобов’язаний згідно з зако-
нодавством не має права на відстроч-
ку або хоче служити попри наявність 
права на відстрочку.

Поповнити лави ЗСУ або інших 
військових формувань можна або 
шляхом призову за мобілізацією, або 
шляхом підписання контракту про 
проходження військової служби.

В Україні першочергово мобілізу-
ють чоловіків, які мають досвід вій-
ськової служби. Втім, вручити повістку 
можуть і тим військовозобов’язаним, 
які не мають такого досвіду, однак їх 
спеціальності потрібні для ЗСУ.

Підготовку мобілізованих з досві-
дом та без нього після призову прово-
дять по-різному. За словами началь-
ника управління персоналу штабу 
Командування Сухопутних військ ЗСУ 
Романа Горбача, мобілізовані без вій-
ськового досвіду проходять навчання 
відповідно до своєї військової спеці-
альності у навчальних центрах, а офі-
цери запасу після військових кафедр 
– перепідготовку у вищих навчальних 
закладах.

Мирослав Волков зазначив, що 
триває робота з керівниками підпри-

ємств щодо організації роботи з опо-
віщення їхніх працівників та направ-
лення їх для уточнення облікових 
даних до Кременчуцького ТЦК та СП. 

На адресу підприємств направле-
ні відповідні розпорядження. Проте, 
досі не вдалося встановити адреси 73 
підприємств, зареєстрованих на тери-
торії району.

Його доповнив начальник Кре-
менчуцької РВА Олег Лєднік, який 
зазначив, що має бути справедливе 
та рівномірне розподілення мобілі-
заційного навантаження між усіма 
підприємствами району.

– Наше завдання забезпечити на-
дання мобілізаційних даних з кожно-
го підприємства та мотивувати їхніх 
керівників на співпрацю з районним 
ТЦК, – зазначив начальник РВА.

Мирослав Волков також відпо-
вів на питання журналістів щодо 
впровадження в роботу війсь-
ккомату електронного реєстру 
військовозобов’язаних та вручення 
повісток патрулями на вулицях міста.

– Електронна система «Обе-
ріг» наповнюється даними про 
військовозобов’язаних, і ця робота 
знаходиться вже на завершальному 
етапі. Поки вона нам суттєво не спрос-
тила роботу, проте, сподіваємося, що 
спростить після завершення її заповне-
ння. А щодо патрулів на вулицях – ми 
віддаємо перевагу адресному опові-
щенню, щоб не наводити жаху на міс-
тян. На жаль, люди досі не розуміють, 
що потрібно з’явитися до військкомату 
для оновлення своїх даних, а деякі керів-
ники підприємств не забезпечують явку 
своїх працівників. А їхні мобілізаційні 
відділи та відділи кадрів не працюють 
належним чином. Будемо це виправля-
ти, – пояснив Мирослав Волков.

Крім того, Волков розповів про 
роботу військово-лікарських комісій. 
ВЛК, яка працювала у приміщенні Кре-
менчуцького районного територіаль-
ного центру комплектування та соці-
альної підтримки, була розформована, 
а замість неї створені дві нових ВЛК. 
Вони працюють у приміщеннях полі-
клініки КМП «Лікарня Придніпров-
ська» (колишня залізнична лікарня – 
ред.) та КНМП «Лікарня інтенсивного 
лікування «Кременчуцька» (колишня 
Третя лікарня – ред.)

– Був повністю замінений увесь 
склад військово-лікарських комісій.
Вони тепер працюють не на території 
військкомату, як це було раніше, – по-
яснив він.

Мирослав Волков також відповів на 
питання журналістів щодо спрощен-
ня роботи ВЛК завдяки впровадженню 
електронного документообігу між ВЛК 
та військовими частинами. 

– Це більше стосується штатних 
ВЛК, які створені при військових шпи-
талях і які визначають придатність до 
військової служби військовослужбов-
ців після отримання ними поранень 
чи наявності захворювань. Позаштатні 
кременчуцькі ВЛК перевіряють при-
датність до військової служби тільки 
військовозобов’язаних. Стан здоров’я 
військовослужбовців вони не переві-
ряють. Вони щойно почали працюва-
ти, отже говорити про якісь результати 
поки рано, – додав очільник районного 
ТЦК та СП.

Віктор КРУК

Ветеран із Кременчуччини передав захисникам 
мотоцикл «Дніпро» 
Мешканець Садків, що під Кременчуком, 79-річний Іван 
Іванович Бондаренко, вирішив подарувати бійцям ЗСУ 
свій важкий мотоцикл КМЗ «Дніпро» з коляскою. На 
цьому тижні до директора «Видавничого дому «Приватна 
газета» та «Кременчуцького Телеграфа» Сергія Кулясова 
завітав зять Івана Івановича, лікар Ігор Чернобай, який 
передав прохання свого тестя та попросив передати цей 
мотоцикл до якоїсь бойової частини ЗСУ

– А поїхали, подивимось! 
Взяли з собою технічного 
спеца, акумулятор, бензинчи-
ку в каністру. Трин-ди-дин! – 
завівся! Зараз він уже в роботі 
у майстрів: перебрати двигун, 
поміняти камери в колесах, 
пофарбувати у камуфляж – і 
бійцям на передок. Власник 
цього агрегату Іван Іванович 
наказав своїй техніці: «Хай 
вона працює на Перемогу! З 
чистим серцем віддаю. Пе-
редайте нашим хлопцям мої 
найкращі побажання!», – на-
писав Сергій Кулясов на своїй 
сторінці у фейсбуці.

Старенький, але дуже 
потужній та невибагливий 
мотоцикл дійсно виявив-
ся у доволі пристойному 
стані. Залили у бак бензи-

ну, під'єднати акумулятор і 
… він завівся, хоча до того 
три роки простояв без руху.

– Хай би грець, отим 
рашистам, сволота! Вони 
нам жити не дають. Я колись 
працював у Росії на Чукотці. 
У них там стільки багатства… 
А вони у себе ладу не дадуть, 
і до нас приперлися. Що я 
можу дати нашим захис-
никам, то віддаю. Хай вони 
мотоцикл забирають. Дай 
Боже, щоб він поміг бійцям 
на фронті, – сказав на про-
щання Іван Бондаренко.

Його підтримала дру-
жина Клавдія Олексіївна, 
яка розповіла, що попри 
свій вік та війну, подружжя 
не втрачає надію на нашу 
перемогу, чекають на неї та 

продовжують працювати у 
своєму господарстві.

А тим часом механік 
одного з кременчуцьких 
СТО Олександр Пугачов, 
який з юності захоплюєть-
ся мотоциклами, трохи під-
качав шини й своїм ходом 
погнав цей мотоцикл до 
ремонтної майстерні – при-
водити його до ладу.

– Будемо розбирати 
й ремонтувати усе – від 
двигуна та редуктора, від 
глушника до коліс. Замінимо 
усі розхідники, пофарбуємо у 
камуфляжний колір. Бійцям 
на фронт треба відправити 

повністю справну та обслу-
жену техніку – їм там ре-
монтами займатися ніколи, 
– пояснив він кореспонденту 
нашого видання.

Отже, мотоцикл вже у 
майстерні, а на його ремонт 
потрібні кошти.

– Якщо в кого є на-
тхнення і бажання – будь 
ласка, скиньте на волон-
терську карту «Телеграфа», 
скільки можете. Звіт – із 
мене. Слава ЗСУ! 4627 0551 
1034 2143 Кулясов Сергій, – 
закликав керівник «Кремен-
чуцького Телеграфа».

Віктор КРУК

Мінування Кременчуцької ГЕС – 
фейк, який розповсюджують 
для поширення паніки
Останніми днями в соцмережах шириться повідомлен-
ня щодо мінування Кременчуцької ГЕС. Ця інформація 
не відповідає дійсності, а ті, хто її поширює, допомагає 
ворогу в проведенні ІПСО. Її мета – посіяти паніку та не-
довіру до влади. Про це заявив начальник Кременчуць-
кої районної військової адміністрації Олег Лєднік

– Це все фейки. Їх мета – посіяти паніку. Реагувати 
на такі повідомлення треба спокійно, а довіряти тільки 
офіційній інформації. Якщо буде якась загроза для ГЕС – 
ми своєчасно оповістимо про це населення, – зазначив 
очільник РВА.

Він пояснив, що СБУ працює над пошуком тих, хто 
створює та розповсюджує ці фейки, та буде проводити 
з ними відповідні заходи.

Олег Лєднік також додав, що зниження рівня води у 
Кременчуцькому водосховищі пояснюється плановими 
заходами, які проводить «Укргідроенерго». Їх мета змен-
шити розмивання берегів та забезпечити підтримання 
потрібної частоти струму в єдиній енергосистемі країни.

У Полтавської ОДА новий голова
Головою Полтавської облдержадміністрації 
призначений Філіп Пронін

 Відповідний Указ №686/2023 під-
писав П резидент України 10 жовтня. 
Цього ж дня Зеленський підписав 
Указ про звільнення Дмитра Луніна 
від тимчасового виконання обов’язків 
голови Полтавської обласної державної 
адміністрації (Указ №685/2023)

На другий день після призначення на 
посаду голови Полтавської ОДА Філіп Пронін у Теле-
грам-каналі звернувся до жителів Полтавщини. У ньому 
він заявив, що очолив і обласну військову адміністрацію, 
в також розповів про конкретні завдання, які перед ним 
поставлені, та про ключові принципи своєї роботи.

Серед завдань: допомога фронту, економічний роз-
виток, реабілітація військових, робота з ВПО, підготовка 
до опалювального сезону та зими, робота з соціально 
незахищеними верствами населення, захист людей, які 
тут живуть і працюють. 

– Область має значний потенціал корисних копа-
лин, аграрного сектору, IT, креативних та мистецьких ін-
дустрій. Побудувати ефективну економічну модель регіону, 
яка може згодом стати прикладом для масштабування на 
всі області, – наша спільна мета, – заявив Філіп Пронін.

Головою Полтавської облдержадміністрації 

 Відповідний Указ №686/2023 під-
писав П резидент України 10 жовтня. 
Цього ж дня Зеленський підписав 
Указ про звільнення Дмитра Луніна 
від тимчасового виконання обов’язків 
голови Полтавської обласної державної 

На другий день після призначення на 

У 2023 році пенсії в Україні 
зростали швидше за інфляцію
Пенсійний фонд України оприлюднив дані про середній 
розмір пенсії та кількість пенсіонерів станом на 1 
жовтня 2023 року

Середній розмір пенсії за дев’ять місяців зріс на 
727,74 грн або на 15,7%  – до 5 350,33 грн. При цьому 
інфляція в Україні з початку 2023 року становила лише 
3%. Про це ПФУ повідомляє на своєму сайті.

За даними відомства, кількість пенсіонерів за останні 
дев’ять місяців скоротилася на 147 953 особи – до 10 539 
968.

Віктор КРУК



3www.telegraf.in.uaМІСТО

…за час війни з росією СБУ 
викрила в Україні понад 2000 
зрадників. «Російська агентура 
раніше розросталась в Україні, 
немов ракові клітини. Сьогод-
ні СБУ схожа на хірурга, який 
очищує українську землю 
від зрадників та шпигунів», 
– заявив голова СБУ Василь 
Малюк. Він додав, що одним 
із основних завдань росій-
ських агентів є збір інформації 
про військові об’єкти, в тому числі 
військові бази та склади боєприпасів.

… у жовтні збільшили розмір мінімаль-
ної допомоги з безробіття. Україні з 
жовтня оновили правила виплати 
допомоги безробітним. Згідно з 
ними, громадянам виплачуватимуть 
допомогу на 500 грн більшу. 
Водночас ВПО виплачуватимуть 
2500 грн. Мінімальна допомога 
розміром у 1500 грн призначається 
громадянам, які не мають страхово-
го стажу, а також особам, які 
працювали протягом останнього року 
менше ніж сім місяців. Максимальна сума 
виплат із безробіття не змінюється – 6700 грн.

…скоро розпочнуться 
шкільні канікули у 
кременчуцьких 
школярів. У 
Кременчуці осінні 
канікули розпочнуть-
ся 23 жовтня, 
повідомили в 
міськраді. Вони 
триватимуть тиждень, 
до 29 жовтня. По факту 
відпочиватимуть діти з 
суботи, 21 жовтня.
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Аби встановити ялинку, влада 
Кременчука ладна звернутися 
навіть до президента
Міська влада Кременчука рі-
шуче налаштована встанов-
лювати новорічну ялинку 
на площі Перемоги попри 
заборону проведення 
масових заходів 

П р о  ц е  р о з п о в і в 
міський голова Віталій 
Малецький після засідання 
виконкому, відповідаючи на 
запитання журналістів.

– Ми підготуємо звернення на 
нового голову Полтавської обласної державної 
адміністрації щодо встановлення ялинки. В нас 
деякі депутати вже готові писати листи президенту, у 
разі якщо районна адміністрація суворо забороняє про-
водити заходи для дітей, – сказав Малецький. 

Він наголосив, що ялинка встановлюється для 
дітей, щоб вони «не відчували постійної напруги 
воєнного часу та стресу від повітряних тривог», «від 
того, що вони не можуть нормально навчатися в школі 
та в садочках».

Ольга МІНЧУК
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Встановлювати вікна після ракетного обстрілу допомагають американці 
Завдяки плідній співпраці з двома американськими 
партнерами у Кременчуці найближчим часом будуть 
замінені сотні вікон в оселях, які постраждали від 
ракетного удару російської армії. Про це у своєму 
Телеграм-каналі повідомив міський голова Кременчука 
Віталій Малецький

Триває робота комуналь-
ників Кременчука з віднов-
лення будівель, які постраж-
дали внаслідок ракетного 
удару по центру міста 22 
вересня. Наразі проводиться 
ремонт зруйнованих дахів та 
заміна вікон. 

Заміна вікон відбуваєть-
ся у рамках віконної програ-

ми, яка створена американ-
ською організацією Global 
Empowerment Mission (GEM) 
у партнерстві з Howard G 
Buffett Foundation (HGBF). 
Завдяки співпраці з ними 
будуть замінені сотні вікон 
в оселях кременчужан, які 
постраждали від ракетного 
обстрілу.

В Полтавській ОВА пові-
домили, що 15 людей, які 
надіслали заяви й необхід-
ні документи, отримають 

виплати. Тут зазначили, що 
звернення продовжують 
надходити до профільної 
комісії ОВА.

Щоб отримати мате-
ріальну допомогу, можна 
подати заяву до адміністра-
ції або безпосередньо до 
комісії з розгляду питань з 
надання матеріальної допо-
моги населенню з обласного 
бюджету. Документи: заява, 
копія паспорта, ІНН, довідка 
027, 028, рахунок.

Телефон для довідок: 
(0532) 63 09 36.

Віктор КРУК

Які продукти подешевшали за останній місяць
За останній місяць деякі продукти в Україні подешевшали. 

Зокрема, найсуттєвіше 
знизилися ціни на овочі та 
фрукти. Тоді як яйця, м’ясо 
та хліб дорожчають, ціни на 
цибулю, картоплю, капусту 
та моркву знизилися більш 
ніж удвічі.

У середньому, за під-
рахунками Інституту агро-
економіки, овочі у жовтні 
подешевшали на 9,7%, а 
фрукти — на 5,1%. При 
цьому у серпні зниження 

цінників було на рівні 37,6% 
та 4,2% відповідно.

Так, у вересні цибуля
подешевшала до 11,90 грн/
кг. Станом на 15 жовтня 
вона коштує в середньому 
12,27 грн за кг. Моркву про-
дають за 8 грн/кг. Вартість 
капусти впала з 49 грн/кг 
до 7,60 грн/кг.

Також в українських 
супермаркетах у жовтні 
знизилися ціни на соняш-

никову олію (-1,6%), рибу
та продукти з риби (- 0,4%). 
Подешевшали й гречка
з рисом, а також яблука, 
лимони та мандарини. З 
настанням холодів попит 
на цитрусові пожвавлюєть-
ся і їхня пропозиція зростає. 
Попри це ціни падають.

За даними фахівців 
Інституту аграрної еконо-
міки, овочі восени поде-
шевшали через те, що бага-
то українців самостійно 

їх вирощують та збирають 
добрі врожаї.

При цьому м’ясо та сало, 
як і раніше, дорожчають. До 
кінця осені м’ясні продукти 
ще зростуть у ціні щонаймен-
ше на 5%, а свинина - може й 
більше. Експерти вважають, 
що м’ясо дорожчатиме не 
лише через підвищення вар-
тості витрат на виробництво, 
а й через скасування фіксова-
ного курсу долара.

Віктор КРУК

ДТЕК заявила про буріння 
нафтової свердловини на 
Полтавщині 
Компанія ДТЕК заявила про 
початок видобутку нафти в 
Полтавській області

Про це повідомив 
генеральний директор 
енергохолдингу Максим 
Тімченко, пише Інтер-
факс-Україна.

«Першу нафтову свердло-
вину буде пробурено до кінця 
цього місяця в Полтавській області.
Це нове для нас. Вперше, коли наша компанія починає 
видобувати нафту. Відповідно, вся інфраструктура для 
цього створюється, щоб ми стали гравцем на нафтовому 
ринку», – сказав Тімченко.

При цьому він зазначив, що в планах компанії – 
зайнятися нафтопереробкою. Водночас він наголо-
сив, що обсяги купленого компанією два роки тому 
на аукціоні родовища невеликі, щоб будувати свою 
власну переробку, проте вона планує розширення 
потужностей.

ДТЕК – найбільший приватний інвестор енерге-
тичної галузі України. Компанія виробляє електро-
енергію на сонячних, вітрових та теплових елек-
тростанціях, видобуває вугілля та природний газ, 
здійснює трейдинг енергопродуктів, розподіляє елек-
троенергію та має мережу зарядних станцій. Засно-
вник компанії Рінат Ахметов.

«Кременчуцький сталеливарний 
завод» у 2022 році отримав 50,3 
млн грн прибутку 
У 2022 році АТ «Кремен-
чуцький сталеливарний 
завод» (КСЗ) отримав 50,3 
млн грн прибутку проти 
56,83 млн грн збитку за 
результатами 2021 року. 

Про це свідчать дані 
Національної комісії з цін-
них паперів та фондовому 
ринку (НКЦПФР).

Також відомо, що на 13 листопада 
2023 року заплановані загальні збори акціонерів  

На зборах планують внести зміни до статуту, роз-
глянути звіти наглядової ради за 2021 та 2022 роки, 
розглянути висновки аудиторських звітів, затвердити 
результати фінансово-господарської діяльності товари-
ства за ці роки, визначити порядок розподілу прибутку 
(відшкодування збитків), затвердити річні звіти, про-
вести вибори наглядової ради, розглянути інші питання.

Олеся ДАНИЛОВА
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У Кременчуці починається 
опалювальний сезон
Але поки що лише у лікарнях 
У понеділок, 16 жовтня, виконком Кременчуцької міськради 
ухвалив рішення про старт опалювального  сезону  у 
Кременчуці. За словами міського голови Віталія Малецького, 
першими відчують тепло у своїх приміщеннях  лікарні, потім  
– школи, садочки та інші  заклади соціальної сфери

Згодом підключатимуть житлові 
будинки. Коли саме, він не уточ-
нив, але порадив слідкувати за 

температурним режимом. 
Торік від початку запуску опален-

ня в соціальній сфері до подачі його у 
квартири минуло шість днів. 

Нагадаємо, що зазвичай опалення 
вмикають, коли середньодобова тем-
пература протягом трьох днів не пере-
вищує +8°C. 

– Прошу кременчужан терміново 
завершити ремонти на мережах опа-
лення у своїх квартирах, перевірити 
запірну арматуру, клапани для випуску 
повітря на батареях, крани Маєвського 
тощо, а також забезпечити доступ кому-
нальників до теплових пунктів у ваших 
будинках, – додав мер.

Тим часом кременчужани зверта-
ються до редакції та запитують, коли 
в місті розпочнеться опалювальний 
сезон, та нарікають, що на вулиці 
заморозки, а в нас пів міста – розрито, 
ремонтують тепломережі.

– Я бачу, що люди працюють, міня-
ють труби. Але чому не влітку? – запитує 
кременчужанка Лілія.

Так, станом на 12 жовтня трива-
ють роботи з ремонту тепломереж на 
Раківці, у центрі, Крюкові та на Моло-
діжному. 

Ми запитали у міського голови 
Віталія Малецького, чому так пізно 
розпочалися роботи з ремонту тепло-
мереж та коли в місті розпочнеться 
опалювальний сезон.

– Опалювальний сезон у нас роз-
почнеться або коли три дні буде се-
редньодобова температура менша,
ніж +8, або в разі настання різкого по-
холодання. Зараз ми готуємо мережі, 
готуємо їх по плану. Якщо вам здається, 
що ми почали їх ремонтувати запізно, 
то ми все правильно робимо, – заявив 
міський голова.

Ольга МІНЧУК

У Кременчуці запрацює ще один дитячий садок
У Кременчуці запрацює в змішаній формі ще один заклад 
дошкільної освіти — ясла-садок № 59, що на Раківці

Відповідне рішення 
ухвалили депутати Кре-
менчуцької міськради на 
сесії минулої п’ятниці, 13 
жовтня.

Садок запрацює  з 
моменту підписання і 
затвердження акту при-
ймання готовності закладу 
дошкільної освіти до робо-

ти у 2023/2024 навчальному 
році. При цьому вказано, що 
під час тривоги використо-
вуватиметься приміщен-
ня найпростішого укриття, 
балансоутримувачем якого 
є Кременчуцький ліцей № 6 
«Правобережний».
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Із Зеленого острова у Кременчуці врятували собаку 
На Зеленому острові, навпроти острова Фантазія, минулого тижня кілька днів жив собака. 
Люди помітили його з набережної та зняли відео. Собака періодично вив та гавкав, чим, влас-
не, і привернув увагу містян, повідомили у групі «Собаки й кішки Кременчука» у фейсбуці. Не-
байдужі викликали туди рятувальників, але собака не йшов до рук та тікав. Тоді зооволонтери 
розгорнули справжню рятувальну операцію

Інформацію щодо пса на 
острові «Кременчуцькому Теле-
графу» підтвердив директор КП 
«Кременчук Аква-сервіс» Василь 
Білоус. Він розповів, що пес пово-
дився як дика тварина, тому одра-
зу його відловити не вдалося. За 
його словами, зоозахисники весь 
час тримали ситуацію на контролі, 
а небайдужі навіть знайшли спо-
сіб, як підгодувати собаку. 

Під постом у фейсбуці КП 
«Спецсервіс-Кременчук», що опі-
кується безпритульними тварина-
ми, залишив коментар:

– Дякуємо усім небайдужим,
хто переживає за долю собаки! По-
відомляємо, що тримаємо ситуацію 
під контролем. Є чоловік, який годує 

собаку щодня і ми підтримуємо 
з ним зв'язок. Собака не ручний, 
підходить не ближче ніж на кілька 
метрів. Стріляти наркозом, врахову-
ючи місцевість, де собака знаходить-
ся – небезпечно. Вона може втекти 
від нас, десь сховатися, заснути й 
замерзнути. Щоб уникнути такого 
ризику, волонтер продовжить її го-
дувати та приручати. Ми будемо на 
зв'язку з ним та з рятувальною стан-
цією, які готові допомогти, щойно 
буде доцільно. Будемо тримати вас 
у курсі та напишемо допис, коли 
заберемо собаку до «Спецсервісу», – 
йдеться у коментарі.

До порятунку тварини, окрім 
«Спецсервісу», долучилося також 
КП «Кременчук Аква-Сервіс».

У середу 11 жовтня ловець 
Олександр разом із працівника-
ми рятувальної станції вирушив 
на човні на острів Зелений. 

Собака близько не підпускав, 
тому довелося застосувати наркоз 
і якийсь час переслідувати, доки 
він не заснув.

Собаку привезли до КП «Спец-
сервіс-Кременчук» ще під нарко-
зом, тож ветеринар вирішив сте-
рилізувати його, щоб не довелося 
застосовувати наркоз ще раз через 
кілька днів.

Операція пройшла успішно.
До речі, це дівчинка, дуже кра-

сива й великого розміру. За ста-
ном зубів, їй не більше двох років.

– Хочемо висловити щиру 
вдячність усім, хто був при-
четний до порятунку бідолахи! 
Дякуємо нашому ловцю Олексан-
дру, працівникам КП «Кременчук 
Аква-Сервіс», небайдужому кре-
менчужанину, який годував собаку 
щодня, ЗМІ, а також тим, хто писав 
дописи у соцмережах і переймався 
долею тварини. Сподіваємося, що 
незабаром для собаки знайдеться 
любляча родина і він більше ніколи 
не буде самотнім! – йдеться у по-
відомленні.

Дарія ЗГУРА

За час повномасштабної війни на вулицях Кременчука побільшало безпритульних 
тварин. У популярних серед кременчуцьких користувачів соцмереж групах і чатах 
розміщують публікації, де містяни скаржаться на агресивну поведінку тварин або 
на те, як люди залишають собак та котів напризволяще. Деколи від населення 
лунають зауваження, що на вулицях побільшало незнайомих, чужих тварин

Як війна вплинула на кількість 
безпритульних тварин 
та на роботу зооволонтерів

Яка на сьогодні ситуація з безпритульни-
ми тваринами у Кременчуці, чи можна 
зменшити їхню популяцію та як люди 

можуть допомогти їм – у матеріалі «Кремен-
чуцького Телеграфа»

Однією з причин збільшення популяції 
безпритульних котів та собак на вулицях 
міста – безперечно є повномасштабне втор-
гнення росії на території України. Про це роз-
повіла у коментарі ТЪ начальниця служби від-
лову та утримання КП «Спецсервіс-Кременчук» 
Марина Кожушко.

Проте вона зазначила, що їхня кількість почала зрос-
тати ще з початку пандемії коронавірусу – на збільшення 
популяції значно впливають подібні кризові явища. Бага-
то людей через стресову ситуацію або брак грошей просто 
залишають тварин на вулиці.

Якщо говорити мовою цифр, то лише чотири роки 
тому у Кременчуці налічувалося 2,7 тис. безпритульних 
собак. Станом на лютий 2023 рік їхня кількість збільши-
лась до 4,5 тис. особин. 

Марина Кожушко додала, що на вулиці перебуває 
приблизно 3-3,5 тис. собак, а тисяча – у «Спецсервісі» та 
у волонтерів. Багато з цих собак є домашніми й до життя 
на вулиці непристосовані.

– Багато людей залишали їх сусідам, думали, що ви-
їжджають за кордон на кілька місяців. Сусіди просто випус-
кають, адже не мають змоги доглядати за ними. Є й такі, кого 
залишали під час евакуації. Багато собак привезли військові 
з фронту, – каже Марина Кожушко.

За час війни «Спецсервіс» щоденно стерилізував та 
вакцинував безпритульних тварин. Нині собаки масово 
не розмножуються.

– На сьогодні це крок назад. Повернулись до неконтр-
ольованого стану через війну. Намагаємось прилаштувати 
тварин по-максимуму, бо видно, що домашні, – розповідає 
Марина Кожушко.

Наразі фінансування для комунального під-
приємства сильно скоротили. На підприємстві 

через війну виникли проблеми – грошей не 
вистачає на оновлення старих будок, надто 
бракує ліків. 

Крім того, через збільшення роботи під-
приємству не вистачає додаткових фахівців, 
хоча штат укомплектований, розповідає 

керівниця служби відлову та утримання.

Як допомогти безпритульним 
тваринам

Збільшення притулків ситуації не змінить, зазначає 
Тетяна Вакуленко. Крім того, існує теза, якщо тварин не 
підгодовувати, то вони перейдуть на інше місце. Волон-
терка спростовує це твердження і каже, що безпритульних 
тварин від цього не зменшиться, а від голоду вони става-
тимуть агресивнішими.

Що каже закон
Відповідно до статті 89 КУпАП, жорстоке поводження з 

тваринами, в тому числі залишення тварин напризволяще, 
тягне за собою накладення штрафу від 200 до 300 неопо-
датковуваних мінімумів доходів громадян (3400–5100 грн) 
з конфіскацією тварини, якщо перебування у власника 
становить загрозу для її життя або здоров’я. 

Такі ж дії, вчинені стосовно двох і більше тварин, або 
групою осіб, або особою, яку протягом року було піддано 
адміністративному стягненню за таке саме порушення, 
пропаганда жорстокого поводження з тваринами – тягнуть 
за собою накладення штрафу від 300 до 500 неоподатко-
вуваних мінімумів доходів громадян (5100–8500 грн) або 
адміністративний арешт на строк до 15 діб з конфіскацією 
тварини, якщо перебування тварини у власника становить 
загрозу для її життя або здоров’я.

Якщо залишення напризволяще призвело до каліцтва 
чи загибелі, тоді відповідальність вже має наставати кри-
мінальна за ст. 299 Кримінального кодексу України, тоді 
такі діяння караються штрафом від однієї тисячі до трьох 
тисяч неоподатковуваних мінімумів (17 000 – 51 000 грн) 
доходів громадян або арештом на строк до 6 місяців або 
обмеженням волі на строк до 3 років.

Поради для тих, хто думає завести 
тваринку

Тетяна Вакуленко радить людям, які хочуть завести 
домашніх улюбленців, гарно обдумати рішення.

– Це відповідальність на 15 років. Вони гризуть шпале-
ри, вони, як маленькі тварини. Потім прилаштувати, віддати 
– це дуже важко. Алергії. Лікувати і готувати дорого, тому 
треба 100 разів подумати, – каже волонтерка.

Вероніка БІЛОДІД

КП «Спецсервіс-Кременчук» потребує багато речей. 
Наприклад, у підготовці до зими кременчужани можуть 
приносити теплі покривала, старі теплі речі. Також можна 
приносити корм, миски, відра. Якщо містяни бажають 
допомогти ліками – необхідно уточнити у підприємства, 
що саме їм потрібно. 

Крім того, кременчужани значно полегшують роботу 
фахівців «Спецсервісу», коли повідомляють про місцез-
находження невакцинованих тварин. 

Зменшити кількість безпритульних тварин можна 
лише зі змінами у законодавстві

Тетяна Вакуленко займається волонтерством для тва-
рин у Кременчуці вже протягом дев’яти років. Саме з того 
моменту, коли у Кременчуці почали стерилізувати та вак-
цинувати безпритульних собак та котів.

Окрім безпосередньої допомоги для тварин, Тетяна 
також веде Facebook-групу «Собаки та кішки Кременчу-
ка». Група налічує понад 26 тисяч учасників, там щоден-
но публікують оголошення про пошук нового дому для 
тваринок.

Тетяна каже, що сьогодні мало тварин вдається при-
лаштувати. Ще менше у Кременчуці забирають дорослих 
особин. 

– Ми можемо збір організувати. Але дуже погано допо-
магають. Забираємо собаку, стерилізуємо і прилаштовуємо. 
Стерилізує лише «Спецсервіс», за свої кошти це нереально, 
кішка – 900 грн, собака – 1,5 тис. грн, – каже волонтерка.

Зменшити популяцію безпритульних тварин можна 
лише зі збільшенням штрафу, наголошує Тетяна Вакуленко.

—Тварини були й до цього викинуті через людську 
безвідповідальність, але війна ще додала. Зменшити їхню 
кількість можна, лише зі змінивши законодавство, тобто 
посилити штрафи. Це людська безвідповідальність. Люди 
не хочуть стерилізувати, вони викинули свій виводок і все 
– розв’язали проблему. І коли їх просиш: «Стерилізуйте», 
вони відповідають, що їм видніше. А потім тварини бігають 
безпритульні, – каже зооволонтерка.
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Свою 23 річницю подружнього життя кременчужанка 
Вікторія Лабунська зустріла сама. Її чоловік Олександр зараз 
боронить рідну землю. Жінка знає, що коханий знаходиться 
у самісінькому пеклі, але вірить, що він обов’язково 
повернеться додому живим та здоровим

Вікторія – дружина військового. 
Вона знає, що таке чекати. Знає, як 
не мати жодної звісточки, і кожної 

хвилини відганяти від себе хвилювання та 
погані думки.

Навіть у чергову річницю весілля вона 
не Навіть у чергову річницю весілля вона 
не дочекалася ні дзвінка, ні повідомлення 
від коханого. Вже кілька днів чоловік не 
давав про себе знати. 

Віка розуміє, що Олександр знаходиться 
там, звідки телефонувати важко. Де немає 
стабільного зв’язку, немає електропоста-
чання. І навіть ввімкнутий старлінк дуже 
небезпечний – ворог одразу «знаходить» 
сигнал та кидає туди снаряди.

Але розуміння ситуації не рятує – хви-
лювання пересилює. 

Та як би важко не було, Вікторія не 
дозволяє собі падати духом.

– Я не тільки про себе думаю. Я під-
тримую Сашину маму – він один син у неї, 
свою маму – вона теж дуже хвилюється. Наша 
донечка не менше переживає за тата – Даша 
по-справжньому татусева донька, – розпо-
відає жінка.

Впоратися з хвилюванням та невідомістю 
жінці допомагають квіти. В них вона знайшла 
ту втіху, яка підтримує та заспокоює.

У квартирі на всіх вікнах та полицях 
стоять кімнатні рослини. Яких тут тільки 
немає! І екзотичні квіти, і декоративні 
дерева – всі доглянуті, розкішні. 

Віка не просто доглядає за ними, вона 
розмовляє, розповідає про свій душевний 
біль. 

Рослини немов чують і розуміють гос-
подиню, тішать її новими паростками й 
цвітінням.

Тверде рішення
Коли почалася війна, Олександр Лабун-

ський знаходився у Польщі. На той час він 
– дуже гарний зварювальник, через відсут-
ність роботи у рідному місті працював за 
кордоном. 

Страшна новина не давала спокою 
чоловікові, й він рвався додому, але не міг 
кинути роботу до закінчення контракту.

– Саша звав нас приїхати у Польщу.
Казав, що там безпечно, але я навіть не роз-
глядала цю пропозицію. Як я покину батьків? 
Вони вже літні люди, потребують допомоги, 
догляду, тому ми з донькою залишилися 
вдома, – каже Вікторія. 

Щойно у чоловіка закінчився контракт, 
він повідомив дружину, що хоче поверну-
тися в Україну. 

– Сказав мені, що хоче бачити, як росте 
дитина, хоче бути разом із нами. Але про те, 
що він вирішив йти на війну, навіть словом 
не обмовився, – розповідає жінка. – Це було 
у серпні 2022 року. Його шлях додому лежав 
через місто Ірпінь. Вважаю, що саме там, 
після всього побаченого, Саша остаточно ви-
рішив йти захищати Україну, щоб очистити 
рідну землю від окупантів, які принесли так 
багато біди.

Олександр повернувся додому, відпо-
чив протягом одного дня та, нікому нічого 
не сказавши, пішов до військкомату. 

Він навіть не попросив у дружини вій-
ськовий квиток, який вона тримала у сейфі 
разом із іншими документами. Чоловік 
знав, що отримає повістку без жодних 
проблем – в армії він служив у танкових 
військах, згодом працював у воєнізованій 
охороні – тож досвід був!

– Саша приїхав за мною на роботу і 
просто показав повістку. Сказав, що він 
усе вирішив. Я була шокована, але розуміла, 
що відмовляти його марно. Чоловік – Овен 
за гороскопом, якщо щось вирішив, не від-
ступиться, обов’язково зробить по-своєму. 
Тому я змирилася, – згадує Вікторія.

Вже через пару тижнів Олександр пої-
хав. Спочатку під Покровськ на навчання, а 
потім одразу потрапив у сіру зону. Там було 
дуже гаряче, тривали бойові дії. 

Два з половиною місяці чоловік про-
був у Водяному, після чого взвод перевели 
спочатку на кордон із Сумською областю, а 
потім на Куп’янський напрямок. 

Там він знаходиться й зараз

Власними руками
Вікторія каже, що українські жінки дуже 

сильні. Вони багато що вміють, а що не вмі-
ють – навчаться, коли буде потрібно.

– У квартирі Саша все сам зробив. Він 
справжній господар. Я навіть не торкалася 
ніколи до «чоловічої роботи». Але коли він 
пішов на війну, раптом все почало виходити 
з ладу. Спочатку сифон полетів, потім кран 
потік. Що я зробила? Воду перекрила, ввім-
кнула інтернет, подивилася ролик про те, 
як розібрати сифон. Зняла всі запчастини, 
прийшла до крамниці зі всім цим мотлохом 
і кажу: дайте мені оце. Купила все і так же по 
інтернету зібрала. Все працює. З краном так 
само було. Сама міняла прокладки, ставила 
на місце – не тече. Коли розетки зламалися, 
було страшно лізти до електрики, але і з цим 
впоралася, – каже жінка.

Віка ніякої роботи не боїться, і каже, що 
за допомогою ютуба розбереться з любою 
справою, але шкодує, що інтернет мораль-
но не допомагає…

Про допомогу волонтерів
Уже рік як Олександр жодного разу 

не був у відпустці. Він приїжджав додому 
лише один раз, на три дні, аби обладнати 
всім необхідним машину, яку придбали для 
захисників волонтери.

– Велика подяка й низький уклін усім,
хто зараз допомагає. Окремі слова подяки 
«Берегиням Крюкова», які своїми руками 
роблять та постійно передають маскувальні 
сітки, теплі ковдри, спальні мішки, турнікети, 
захисні плащі, зимовий одяг. 

Також дуже допомагають хлопці, з 
якими Саша працював у Польщі. Вони 
присилали тактичні навушники, прибори 
нічного бачення. Я отримую посилки та 
відправляю з волонтерами на фронт. 

Дуже допоміг штаб Олега Бикова. Завдя-
ки їм у хлопців є позашляховик…

Про роботу волонтерів – справжніх 
героїв нашого часу, донька Олександра 
написала твір у школі. Вона вклала в нього 
всі свої переживання, всю подяку людям, 
які на ентузіазмі працюють, аби допомогти, 
аби наблизити Перемогу.

– Дашин твір визнали найкращим у 
школі, – пишається донькою Вікторія та роз-
повідає, що Даша дуже схожа характером на 
батька. – Вона все робить по-своєму, шукає 
свій шлях, набиває шишки, але завжди йде 
вперед. Донька дуже чекає тата додому. Він 
поки вдома був та машину обладнував, вона 
від нього не відходила…

Я пишаюся чоловіком!
Вікторія розповідає, як у мирному житті 

всією родиною їздили відпочивати у Крим, 
як у Єгипті побували. Згадує, як у 2016 році 
Олександр брав участь в якості механіка у 
гонках «Барсук-трофі» та взяв кубок, а вони 
вболівали за нього. 

Жінка не має сумнівів, що все ще буде! 
Головне, щоб війна закінчилася і всі захис-
ники живими та здоровими повернулися 
додому.

– Я пишаюся вибором свого чоловіка.
Всі наші друзі також пишаються Сашею. Він 
дуже мужня людина. Адже треба мати сміли-
вість та щиро любити свою країну, щоб при-
їхати з-за кордону, де цілком безпечно, та піти 
на фронт захищати рідну землю. До речі, мій 
брат двоюрідний також воює. І це теж був його 
свідомий вибір, хоча брат – багатодітний батько, 
– зазначає дружина військового та каже, що чо-
ловік їй нічого не розповідає, аби не хвилювати. 

Лише найпершого разу коли потрапи-
ли під обстріл, сказав, що вони з хлопцями 
пройшли «бойове хрещення».

– Я раніше ніколи не замислювалася 
про війну, а зараз вважаю, що повинен бути 
комплексний підхід. Щоб армія – професійна, 
щоб забезпечення – максимальне, щоб під-
готовка військова – зі школи. І звісно ж, щоб 
усі українці почували себе захищеними та у 
безпеці! – каже жінка.

Напередодні річниці весілля від Олек-
сандра кілька днів не було ніякої звістки. 

Післямова: Інтерв’ю з Вікторією Лабун-
ською ми записували 15 вересня.  Коли вер-
стався номер, стало відомо, що Олександр 
Лабунський загинув у російсько-україн-
ській війні. Наші співчуття родині Героя.

Мирослава УКРАЇНСЬКА

Вікторія Лабунська: «Найскладніше 
чекати дзвінка, коли його немає...»

Відеоінтерв’ю проєкту 
«Я – дружина військового»  

з Вікторією Лабунською 
– дивіться на нашому 

ютуб-каналі за посиланням:Родина Лабунських: Вікторія з чоловіком та дітьми

Це історії десятьох жінок, які через війну залишилися без підтримки та взяли на власні плечі свої й чоловічі справи та обов’язки. 

Це історії десятьох чоловіків, яким стало сили залишити власний дім та сім’ю, аби виборювати нашу Перемогу.«Я – ДРУЖИНА ВІЙСЬКОВОГО»
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Нові назви вулиць Кременчука
На чию честь перейменували вулиці Раківки
Кременчуцькі вулиці перейменовують, позбуваючись свого 
радянського та імперського минулого. На мапах та адресних 
покажчиках з’являються нові назви

Ми нарахували, що 
загалом з почат-
ку декомунізації у 

Кременчуці з’явилось понад 
200 нових імен та назв, при-
свячених певним подіям. 
Частину з них переймену-
вали у 2016 році. З початком 
повномасштабної війни на 
нас чекало друге «велике 
перейменування» 

Серед нових прізвищ є 
відомі імена, знайомі кож-
ному українцю. Є кремен-
чужани, які вже ніколи не 
пройдуть вулицями рідного 
міста: їх забрала війна. 

Є прізвища тих, хто робив 
наше місто кращим або має 
кременчуцьке коріння та 
став відомим на весь світ. Є 
відомі історичні постаті та 
події. А є українці, що були 
вбиті, ув’язнені, закатовані 
радянською владою і надов-
го викреслені з історії. І про 
них знають далеко не всі. 

Ми «пройшлися» пере-
йменованими вулицями та 
зібрали їх докупи. І тепер по 
кожному району міста роз-
повімо про ці імена.

Вул. Бончука 
(вул. Генерала Манагарова)

Відомий лікар-уролог, 
протягом багатьох років очо-
лював другу міську лікарню. 
Заслужений лікар України.

Пролікував понад 50 000 
хворих та провів понад 
10 000 операцій. Досягнен-
ням Бончука є створення на 
базі лікарні першого в облас-
ті відділення хронічного 
гемодіалізу. Завдяки міжна-
родному досвіду, набутому у 
різних куточках світу, одним 
з перших в Україні впрова-
див новий вид медичної 
допомоги – сімейна меди-
цина. Обирався депутатом 
Крюківської районної ради 
та членом правління Респу-
бліканської та Європейської 
Спілок урологів.

Пров. Віктора 
Федорченка 
(пров. Чернишевського)

Віктор Федорченко  26 
років очолював пологовий 
будинок Кременчука. За 
часи своєї праці в Кремен-
чуці запровадив понад сорок 
нових методик лікування та 
методів обстеження хворих. 
Під час роботи головним 
гінекологом міста не пере-

ставав практикувати, осо-
бисто провів загалом понад 
14 000 операцій, врятував 
багато життів. Заслужений 
лікар України, Почесний 
громадянин Кременчука, був 
обраний депутатом міськра-
ди. На його похоронах було 
багато жінок. І майже кожна 
на запитання, чому вона 
сюди прийшла, відповідала: 
«Він врятував мені життя».

Вул. Олександра 
Білаша
(вул. Дем’яна Бєдного)

Український компози-
тор (1931-2003 роки) та поет 
родом з Градизька. Автор 
пісні «Два кольори». Попу-
лярними стали його пісні 
«Три подружки синьоокі», 
«Два кольори», «Ясени» та 
інші. Цікаво, що після закін-
чення школи Олександр 
Білаш спобував вступити 
до Полтавського музичного 
училища, але безуспішно. Всі 
свої твори він грав на слух, 
а нот зовсім не знав. Але з 
часом вступив до Київської 
державної консерваторії.

Вул. Володимира 
Івасюка 
(вул. Рози Люксембург)

Композитор, автор тієї 
самої пісні «Червона рута», 
що була визнана найкращою 
піснею 1971 року. Прожив 
лише 30 років: його зна-
йшли повішеним у лісі. Вже 
за наших часів у смерті ком-
позитора звинуватили КДБ.

Радянський «Beatles» – 
саме так величали друзі та 
музичні критики перший 
«проект» Івасюка. На 3-му 
курсі він пише пісню «Чер-
вона Рута», яка стане справ-
жнім хітом на всі віки. За 
коротке життя встиг напи-
сати 107 пісень і 53 інстру-
ментальні твори. Серед його 
творів немає жодного, напи-
саного російською мовою. У 
1979 році влада СРСР запро-
понувала йому написати 
музику на хвалебні вірші до 
325-річчя Переяславського 
угоди, він відповів відмовою. 
У тому ж році, на піку своєї 
кар'єри, композитор загинув. 
Тіло композитора знайшли 
у військовій зоні Брюхо-
вицького лісу підвішеним: 
він стояв на колінах. За два 
місяці до загибелі Володи-
мира викликали в КДБ, щоб 

обговорити гонорари ком-
позитора, які він повинен 
отримати за вихід пластівок 
в Канаді. Похорон фактично 
перетворився на велелюдну 
маніфестацію, у якій взяли 
участь десятки тисяч людей, 
що приїхали з усієї України 
та з-поза її меж. Всі живі 
квіти в крамницях Львова 
розкупили, щоб покласти на 
могилу співака. 

У 2015 львівська про-
куратура заявила, що Воло-
димира Івасюка вбили 
співробітники КДБ. Судова 
експертиза встановила, що 
Івасюк не міг самостійно 
завершити самогубство.

Пров. Євгена 
Гребінки 
(пров. Петра Олексієва)

Євген Гребінка – відо-
мий український байкар, 
письменник, громадський 
діяч, що народився у Пиря-
тинській губернії. Прожив 
коротке життя – усього 36 
років. Проте надрукував 50 
повістей та встиг робити собі 
ім’я в літературі. У 23 роки 
познайомився з Тарасом 
Шевченком. Гребінка під-
тримував поета матеріально, 
допомагав із самоосвітою та 
долучився до викупу кобзаря 
з кріпацтва.

Про. Федора 
Мазуленка 
(пров. Андрія Головка)

Розстріляний архітектор 
палацу Котлова. Кременчу-
жанин Федір Мазуленко у 
1925-1927 роках звів свою 
найвідомішу будівлю – Клуб 
ім.Котлова в стилі україн-
ського архітектурного модер-
ну. У 1937 на хвилі репресій 
його заарештували та звину-
ватили в участі в контррево-
люційній націоналістичній 
організації. Розстріляний за 
вироком УНКВД.

Вул. Чорних 
Запорожців 
(вул. Олександра Радищева)

Загін Чорних запорож-
ців – військове формування 
кавалерії, що існувало за 
часів УНР. Назву вони отри-
мали через чорну уніформу, 
на їхніх чорних шапках був 
знак – череп з перехреще-
ними кістками. Ці хлопці 
не брали полонених і самі 

не здавались: «перемога або 
смерть». У 1920-му виступи-
ли в союзі з поляками проти 
більшовиків.

Колишні бійці полку 
доживали свій вік в еміграції. 
Деякі з них стали успішними: 
наприклад, Лаврентій Кемпе 
працював театральним акто-
ром та режисером в Австрії та 
Канаді, а Дмитро Гонта був 
відомим бандуристом.

Також цю назву викорис-
тала 72-га окрема механізо-
вана бригада імені Чорних 
Запорожців ЗСУ.

Вул. Володимира 
Вернадського
(вул. Червонофлотська)

Видатний український 
вчений, засновник кількох 
нових напрямів у вивченні 
людством навколишнього 
світу. Вернадський заснував 
геохімію, біогеохімію, раді-
обіологію, а також вчення 
про біосферу. Творець ціло-
го філософського напряму 
космізму – теорії про наро-
дження та еволюцію Всесві-
ту, згідно з якою космос не 
хаос, а «структурно-орга-
нізований впорядкований 
світ», в якому людина – це 
не громадянин (раб, підмай-
стер, робочий) якоїсь країни, 
а «громадянин світу».

Автор теорії про ноос-
феру, вчення про біосферу, 
а також один з засновни-
ків Академії наук України. 
Найбільший учений ще 
як мінімум у 12 (!) галу-
зях науки, який здійснив 
найважливіші відкриття, 
актуальні донині. А саме: 
в кристалографії, геології, 
радіогеології, метеоритиці, 
палеонтології, ґрунтознав-
стві, біогеохімії, мінерало-
гії, геохімії, біології, а також 
філософії і історії.

Вул. Січових 
Стрільців 
(вул. Добролюбова)

Січові стрільці – це добро-
вольча армія, український 
легіон, відомий з часів Пер-
шої світової війни. Служили 
в лавах армії Австро-Угор-
щини та воювали проти Росії, 
Англії та Франції. Товариство 
січових стрільців з’явилося у 
Львівській області у 1914 році 
та існувало до 1918 року. До 
товариства приймали тільки 
українців. Рух січових стріль-
ців сприяв підняттю україн-
ського національного духу, 
але в їх лавах загинуло багато 
освічених людей.

У 1914 році січовики 
заявили про незалежність 
українців та про свій намір 
боронити незалежність укра-
їнського народу. Реалізувати 
свій намір про українську 
самостійність їм не вдалося. 
За часи більшовицької окупа-
ції України про УСС не можна 
було навіть згадувати. Лише 
починаючи з 1989 року до 
нас стала повертатись наша 
історія. Стрілецький символ 
– червона калина, маршова 
пісня «Червона калина».

Вул. Антоненка-
Давидовича 
(вул. Чернишевського)

Український письмен-
ник, один із духовних ліде-
рів української інтеліген-
ції. У юнацтві брав участь у 
бойових діях у складі полку 
УНР. У 35-му засуджений до 
10 років таборів та етапова-
ний до Сибіру. Брав активну 
участь у культурологічній 
діяльності шістдесятників.

Вул. Василя 
Сухомлинського 
(вул. Пальміро Тольяті)

Педагог-новатор, що 
створив власну освітню сис-
тему. Народився на Кірово-
градщині, з 1933 року навчав-
ся у Кременчуці. Спочатку 
вчився в медичному техніку-
мі, потім вступив на робочий 
факультет, був прийнятий до 
педагогічного інституту.

Після війни у 1948 році 
Сухомлинський стає дирек-
тором Павлиської середньої 
школи та працює на цій поса-
ді 23 роки, до кінця життя. 
Звичайну сільську школу 
він перетворив у справжню 
педагогічну лабораторію.

Пров. Святослава 
Хороброго 
(пров. Рилєєва)

Відважний полководець, 
син князя Ігоря і княгині 
Ольги, батько київського 
князя Володимира Вели-
кого. Розширив територію 
Київської Русі шляхом при-
єднання до Києва земель 
в’ятичів (сучасні області РФ). 
Автор знаменитої фрази 

«Іду на Ви!». За 10 років у 
походах і боях Святослав 
пройшов зі своїми воїнами 
8 тисяч кілометрів і створив 
найбільшу імперію в Євро-
пі: вона займала територію 
від Балтійського моря до 
Каспійського. Святослав 
прославився як військовий 
лідер і полководець, якого 
боялися навіть у Візантії. У 
важкі моменти він говорив 
своїм воїнам: «Помремо 
за Русь, але не осоромимо 
землі нашої. Мертві сорому 
не знають».

Вул. Дніпрової 
Чайки (вул. Рилєєва)

Це псевдонім україн-
ської письменниці Людмили 
Василевської-Березіни. Вне-
сла значний внесок у розви-
ток дитячої літератури. За 
пропаганду антиурядової 
літератури та допомогу полі-
тичним в’язням потрапила 
до списку неблагонадійних, 
була заарештована, а потім 
за нею встановлено гласний 
нагляд поліції.

Вул. Шістдесятників 
(вул. Декабристів)

Молоде покоління мит-
ців 60-х років, сформоване 
в період тимчасової «від-
лиги» радянського режиму. 
Виступили на захист наці-
ональної мови і культури, 
свободи художньої творчос-
ті. Рух «шістдесятників» було 
розгромлено. Тих, хто не 
припиняв опору, вбито або 
заарештовано й покарано 
довголітнім ув’язнення.

Основу руху шістдесятни-
ків склали письменники та 
поети Василь Стус Іван Драч, 
Микола Вінграновський, 
Василь Симоненко, Ліна Кос-
тенко, Євген Гуцало, худож-
ники Алла Горська, Віктор 
Зарецький, режисер Лесь 
Танюк, кінорежисери Сергій 
Параджанов, Юрій Іллєнко, 
перекладачі Григорій Кочур, 
Микола Лукаш, публіцисти, 
критики й правозахисники: 
В’ячеслав Чорновіл, Левко 
Лук’яненко, Олекса Тихий, 
Іван Світличний та інші.

Олена ЯРЕМКО
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До 80-річччя берегині української пісні Раїси Кириченко

Ансамбль «Скрипки Кременчука»: чверть віку на сцені

Рятувальник здобув 
перемогу в обласному 
чемпіонаті з боксу
Рятувальник із 
Кременчука Вла-
дислав здобув 
перемогу в 
Полтавсько-
му обласно-
му чемпіонаті 
з боксу та 
отримав пу-
тівку на чем-
піонат України. 
Про це повідо-
мили у пресслужбі 
ДСНС Полтавської області

 Відбірковий чемпіонат Полтавської облас-
ті з боксу відбувся на початку жовтня в ДЮСШ 
«Олімпійські надії» Полтавської обласної 
ради.

Владислав провів два поєдинки серед 
чоловіків у ваговій категорії до 75 кг. 

У першому поєдинку переміг нокаутом 
боксера з Миргорода, а в другому поєдинку 
переміг суперника з Полтави.

Дарія ЗГУРА

Дзюдоїсти вибороли 
перші місця
Кременчуцькі 
спортсмени, 
вихованці 
Кременчуць-
кої міської 
спеціалізо-
ваної дитя-
чо-юнацької 
спортивної 
школи з бороть-
би дзюдо, вибо-
роли призові місця на  
Всеукраїнському турнірі з дзюдо серед юна-
ків та дівчат 2009-2013 років народження

 Як повідомили в пресслужбі міськради, 
Богдан Заболотний виборов перше місце, 
Єва Волошина – друге, Артем Довжик, Кирил 
Руденко та Кирил Позняков – третє.

Тренер дзюдоїстів – Андрій Волошин.
У змаганнях взяли участь близько 800 

спортсменів зі всіх областей України. Турнір 
пройшов у другий тиждень жовтня в Києві.  

Олеся ДАНИЛОВА

Боксер Сергій Радченко 
завоював титул WBC 
Ukraine та чемпіона України 
Український боксер 
важкої ваги Сер-
гій Радченко 
(9-7) пере-
міг Дмитра 
Сергуту (8-4) 
та завоював 
вакантні по-
яси чемпіона 
України та 
WBC Ukraine, 
повідомляє 
Спортарена

Радченко переміг технічним нокаутом. У 
восьмому раунді Сергію вдалася комбінація, 
яка вирішила результат до цього моменту рів-
ного бою.

Подія відбулася у Києві в рамках благодій-
ного вечора імені заслуженого тренера Украї-
ни та президента Національної ліги професій-
ного боксу України Михайла Зав’ялова. 

Під час вечора боксу пройшов благодійний 
аукціон, мета якого – збір коштів на допомогу 
зведеному воєнізованому підрозділу патруль-
ної поліції.

Радченко здобув свою третю поспіль пере-
могу технічним нокаутом. У попередньому 
бою Сергій у квітні переміг Богдана Борового.

«Це моя мрія, до якої я йшов кілька років, 
і це третя спроба. Перша була, коли готувалися 
до бою, і я розірвав м’яз, була операція. Потім, у 
2022 році, розпочалася повномасштабна війна. І 
сьогодні нарешті відбувся цей поєдинок одразу 
за два пояси. Хочу подякувати ЗСУ, завдяки кому 
ми можемо в такий час проводити такі вечори, 
готуватися та піднімати прапор нашої країни», 
– сказав спортсмен.

Олеся ДАНИЛОВА
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Радченко переміг технічним нокаутом. У 

Кременчуцьке товариство філателістів випустило поштовий конверт, присвячений 
25-річчю ансамблю скрипалів «Скрипки Кременчука»

Конверт разом із маркою з гербом 
Кременчука погасили спеціальним 
штемпелем постійної дії «Кременчук 
місто легенд. Пливе щука з Кременчука».

Участь у погашенні взяли голова Кре-
менчуцького товариства філателістів 
Володимир Скляр і керівники ансамб-
лю «Скрипки Кременчука» Вікторія та 
Володимир Білецькі.

– У нас дуже цікава програма юві-
лейного концерту, унікальність якої – це 
виконання всіх композицій напам’ять про-
тягом півторагодинного концерту. Також 
ми порадуємо нашого шанувальника нови-
ми костюмами, які нам зробила пані Олена 
з ательє «Мадлен». А сьогодні, напередодні 
цієї події, товариство філателістів також 
зробило нам дуже приємний подарунок – 

випустило конверт із зображенням нашого 
ансамблю, – розповіла пані Вікторія.

Все своє професійне життя подруж-
жя Білецьких присвятило музиці. Багато 
років вони працювали у музичній школі 
№ 2, виховали цілу когорту талановитих 
учнів. «Скрипки Кременчука» – багатора-
зові переможці конкурсів та фестивалів, 
володарі Гран-прі та носії почесного зван-
ня «Самодіяльний Народний колектив».

– Ми випустили конверт до 25-річчя 
«Скрипок Кременчука». Це наша гор-
дість, це наша культура й історія. 25 років 
– солідна дата, тож ми не змогли залиши-
тися осторонь, тому й випустили конверт, 
– зазначив голова Кременчуцького това-
риства філателістів і затятий колекціонер 
Володимир Скляр.

У Кременчуці готують до 
випуску туристичну мапу 
Уже протягом року кременчужанка Олівія Капатія та 
дизайнерка Ірина Гладка працюють над туристичною мапою 
Кременчука. І саме зараз вони планують випустити її першу 
частину – туристичну мапу центральної частини міста

«Кременчуцький ТелеграфЪ» 
поспілкувався з ініціатор-
кою цього проєкту, попу-

ляризаторкою місцевої істо-
рії та блогеркою у царині 
збереження культурної та 
архітектурної спадщини 
нашого міста Олівією Капа-
тією.
– Як ви дійшли до того, щоб 
випустити таку мапу?

– Розпочала я свою діяльність 
з проєкту мініскульптур у Кременчу-
ці, а саме скульптури кременчуцького 
трамвая. Повномасштабна війна вне-
сла корективи, тож наразі цей проєкт 
поставила на паузу. Водночас спільна 
робота з дизайнеркою Іриною Гладкою 
над «трамвайними» поштівками  при-
несла задоволення, і коли у нас з’явилася 
ідея створити таку мапу, яка б розвива-
ла туристичний імідж нашого міста, ми 
вирішили втілити її в життя.

Це великий, об’ємний проєкт. І хоча, 
коли ви побачите нашу мапу та візьме-
те її до рук, можете подумати: «ну що 

вони там цілий рік робили?!», 
насправді це дуже копітка 

робота: треба було всю 
інформацію зібрати та 
перевірити, зробити 
ілюстрації, відредагува-
ти, провести опитуван-
ня, щотижневі зідзвони 
з дизайнеркою тощо. А 

ще ж є сім’я, допомога 
ЗСУ, та й стовідсоткову 

зайнятість на основній робо-
ті ніхто не скасовував.

– Вам хтось ще допомагає?
– Примітно, що вперше до мене 

звернулися представники управлін-
ня туризму і культури Кременчуцької 
міської ради, які запропонували допо-
могти нам із цією картою. Це мене дуже 
потішило. Коли чиновники від культури 
звертаються до інфлюенсерів і хочуть 
співпрацювати, хочуть бути частиною 
наших проєктів, то для мене це певний 
сигнал того, що місцева влада нарешті 
відходить від звичного образу морально 
застарілих безініціативних чиновників.

Є такий вислів, мені завжди дуже він 
подобався: ніщо не зупинить зміни, час 
яких настав. Наше суспільство вже від-
чуває потребу в культурному житті та 
сучасних рішеннях, і тому дуже приємно 
бачити, що є такі кроки назустріч із боку 
тих, хто ухвалює рішення в місті.
– Це комерційний проєкт?

– Створення мапи це 100% волонтер-
ська діяльність: моя як авторки та Ірини 
Гладкої як ілюстраторки. А друк покри-
вається коштами від продажу листівок 
із кременчуцьким трамваєм. Це понад 5 
тис. грн, які, як я й обіцяла, скеровуються 
на міські проєкти. Наразі це саме турис-
тична мапа Кременчука.
– То ваша туристична мапа буде без-
платна? Чи її треба буде купувати?

– Карта ця буде платна. Але це 100% 
благодійний проєкт – усі вторговані 
кошти знову будуть скеровані на наступ-
ні міські проєкти. Тобто як із продажу 
поштівок гроші пішли на цю мапу, так 
само всі залучені кошти від мапи підуть 
на наступні ініціативи. Планується, що це 
буде продовження мапи: правобережжя 
Кременчука, район Міського саду тощо.

Традиційно будуть і підвішені мапи, 
коли за бажанням люди зможуть опла-
тити мапу й лишити її для тих, хто не в 
змозі зараз купити її власним коштом.

Володимир ДМИТРЕНКО

«Працелюбна, життєрадіс-
на, голос від Бога» – так про неї 
говорять у рідній Корещині. І 
сьогодні під час урочистостей 
жителі села із задоволенням 
згадували історію життя своєї 
землячки та показали будинок, 
де вона жила. 

Кажуть, що кожна пісня, яку 
виконувала Раїса Опанасівна, 
ставала крилатою від її голосу, 
від її душі й любові, бо співала 
берегиня так, наче зверталася 
до кожного із зали особисто. 
Вона поспішала не до столиці 
на високу сцену, а до людей. 
До села, де сцена була не такою 
високою, зате люди ближчи-
ми! І народну пісню, здається, 
співала кожною струною душі, 
сама ставала піснею.

Закордонні та радянські 
ЗМІ часто порівнювали Раїсу 
Кириченко з Едіт Піаф, Клав-
дією Шульженко та Людмилою 
Зикіною. Та вона була незрів-
нянна, самобутня, яскрава, 

полтавська перлина, видатна 
співачка сучасності. 

Її пісні в прямому сенсі 
мандрували світом – Кири-
ченко з гастролями об’їздила 
Європу, США, Канаду. Якось 
Раїса Опанасівна сказала, що 
саме на гастролях відчула, що 
«пісня не має кордонів, і не 
важлива мова, важливе вико-
нання, якщо душа співає, тебе 
зрозуміє кожен».

Сьогодні під час урочистих 
заходів багато говорили про 
творчість Раїси Опанасівни, 
її досягнення, щиру любов до 
української пісні та справжній 
патріотизм.

Заходи до 80-річчя співачки 
в Корещині почалися з пана-
хиди, яку спочатку служили у 
храмі, побудованому за кошти 
артистки та її чоловіка, а потім 
біля могили великої україн-
ської артистки. Її служив отець 
Іван, настоятель Свято-троїць-
кого СМТ Градизького.

В суботу 14 жовтня у селі Корещина відбулися урочисті за-
ходи, присвячені 80-річчю відомої співачки, великого патріота 
України, народної артистки, кавалера орденів Княгині Ольги 
та Миколи Чудотворця, лауреатки Національної премії України 
імені Тараса Шевченка, лауреатки премії імені Дмитра Луценка 
«Осіннє золото», Героя України Раїси Кириченко

Вікторія Срібна, подвижни-
ця у справі увічнення пам’яті 
артистки, згадала про останні 
роки життя Раїси Кириченко. 
Вона підкреслила, що співачка 
залишалася патріоткою Укра-
їни до останніх хвилин свого 
життя та навіть відмовилась 
від кар'єри за кордоном, де 
могла якісно лікуватися, та 
залишилась у рідній країні. 

Співоча легенда Полтав-
щини заповідала поховати її 

на рідній землі у Корещині. 
Саме тут на місцевому цвин-
тарі й похована співачка.

До могили Раїси Кири-
ченко всі присутні, серед 
яких також були почесні гості 
з Полтави та Кременчука, 
поклали букети квітів. Після 
чого відвідали музей-сади-
бу «Мамина вишня», із захо-
пленням послухали спогади й 
дивовижну екскурсію музеєм, 
а після заспівали пісні разом з 
українським народним хором 
«Калина», солісткою Наталією 
Шинкаренко, тріо «Горлиця» та 
іншими.

Під час заходу був також освячений пам’ятник Раїсі Кириченко, 
встановлений біля музею-садиби.

частину – туристичну мапу центральної частини міста

Кременчуцький ТелеграфЪ» 
поспілкувався з ініціатор-
кою цього проєкту, попу-

ляризаторкою місцевої істо-
рії та блогеркою у царині 
збереження культурної та 
архітектурної спадщини 
нашого міста Олівією Капа-

– Як ви дійшли до того, щоб 

– Розпочала я свою діяльність 
з проєкту мініскульптур у Кременчу-

вони там цілий рік робили?!», 
насправді це дуже копітка 

робота: треба було всю 
інформацію зібрати та 
перевірити, зробити 
ілюстрації, відредагува-
ти, провести опитуван-
ня, щотижневі зідзвони 
з дизайнеркою тощо. А 

ще ж є сім’я, допомога 
ЗСУ, та й стовідсоткову 

зайнятість на основній робо-
ті ніхто не скасовував.
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ПРОГНОЗ ПОГОДИ В КРЕМЕНЧУЦІ

MIN MAX MIN MAX MIN MAXMAXMIN

Четвер, 19 жовтня Субота, 21 жовтня

мінлива хмарність

+19

П’ятниця, 20 жовтня

+18

Неділя, 22 жовтня 

+13+7 +19+11 +10 +7
хмарно з проясненнямхмарно, дощ хмарно

Астропрогноз 
на 23-29 жовтня

ОВЕН 
Все складається не так, як 

вам хотілося б. Настрій свят-
ковий, а справи з роботи не пускають. 
Зате начальство вас помітить і оцінить. 
А у вихідні можна і в ліс, на природу.

ТЕЛЕЦЬ
Вам залишилося доробити 

декілька важливих справ і про-
стих, і не дуже. Буде за що себе похва-
лити, принаймні настрій порівняно з 
минулим тижнем покращає.

БЛИЗНЮКИ
Достатньо неспокійний 

тиждень, насамперед через 
роботу. Заробити на цьому тижні не 
вийде, а з грошима скрутно. Близькі 
теж завдадуть чимало турбот.

РАК
Непогано б узяти тайм-аут. 

Займіться на початку тижня 
спортом, у середині – хобі і гостями, 
у вихідні купіть собі щось потрібне. 
Родичі допоможуть підняти настрій.

ЛЕВ
Ви всі в коханні. І прак-

тично нічим, окрім цього, не 
цікавитеся. У понеділок – романтична 
вечеря, у вівторок – походи по магази-
нах. У кінці тижня згадаєте про роботу 
або вона вам про себе нагадає.

ДІВА
Сіяти на цьому тижні не 

доведеться, тільки пожинати-
мете плоди. На початку тижня блис-
не підвищення на посаді. У серед-
ині тижня можна просити добавки до 
платні. У вихідні відвідайте батьків.

ТЕРЕЗИ
Тиждень обіцяє бути актив-

ним: спорт, активний відпочи-
нок з сім`єю і багато прогулянок на сві-
жому повітрі (можливо, по магазинах). 
Рідні допоможуть позбутися недобро-
зичливця.

СКОРПІОН
Сімейні проблеми накри-

ють вас із головою. Хтось із 
домашніх дуже образиться на почат-
ку тижня. Діти не потішать. Щоб 
об`єднати сімейство, організуйте 
сімейний обід у вихідні.

СТРІЛЕЦЬ
На вас чекає маса дріб-

них справ, декілька важливих 
зустрічей, нудний, але добре оплачува-
ний проєкт, який потрібно завершити 
до кінця тижня.

КОЗЕРІГ
Робота, дім, сім`я, кар`єра – 

все «відмінно». І зі здоров`ям 
усе гаразд. Так розпорядіться цим 
добром із користю для себе та інших. 
Вихідні проведіть з дітьми.

ВОДОЛІЙ
Головні проблеми вирішені, 

але ще варто покрутитися, щоб 
розрулити ситуацію. Доходи з`являться 
десь до середи. Кінець тижня проведете 
в турботах по дому.

РИБИ
Дуже хороший тиждень. На 

роботі всі справи завершаться 
дуже добре, і вдома всі вечори будуть 
приємними і тихими. І грошей додасть-
ся, що виявиться дуже до речі. Кінець 
тижня буде галасливим і веселим.

ЦІКАВИЙ ФОТОФАКТ 

Переплутала жовтень із червнем
У Кременчуці в районі Водоканалу на одній із клумб розквітла лаванда. 

Всі кущі буяють фіолетовими квітками – рослина, мабуть, переплутала 
жовтень із червнем. Але на тлі опалого листя виглядає квітуча лаванда 
дуже мальовничо.

РЕЦЕПТ ТИЖНЯ

Курячі крильця у медово-
соєвому соусі

Складові:
• 800 г курячих крилець
• 2 ст. л. соєвого соусу
• 3 зубочки часнику
• 2 ст. л. меду
• 1 ст. л. гірчиці в зернах
• ½ ч. л. пластівців чилі

Увімкніть духовку розігріва-
тися до температури 180 градусів. 

Помийте 800 г курячих крилець 
та обсушіть паперовим рушником. 

Викладіть у миску та додайте 
2 ст. л. соєвого соусу, 1 ст. л. гірчи-
ці в зернах, 2 ст. л. меду та ½ ч. л. 
пластівців чилі.

Очистьте 3 зубочки часнику та 
розчавіть пласкою стороною леза 
ножа. Додайте у миску до курки. 
Ретельно перемішайте, аби суміш 
добре розподілилася.

Застеліть деко пергаментом 
та викладіть крильця із соусом. 
Можна використати й форму для 
запікання. 

Поставте у розігріту до 180 
градусів духовку на 30 хвилин. Ми 
використовували режим конвекції 
верх-низ.

Для отримання хрусткої золо-
тавої скоринки за 10 хвилин до 
кінця приготування змініть режим 
на гриль.

ПРИТЧІ

Так буде не завжди! 
Якось чоловік середнього віку прогулювався та 

зустрів біля краю тротуару дідуся.
– Діду, Ви мудра людина, дайте пораду. Я ще не 

стара та сильна людина, однак не можу знайти гарну 
роботу. Син мій нероба, донька дуже сильно гуляє, а 
дружина взагалі нічого не робить. Як мені змінити своє 
важке становище?

А дідусь відповідає:
– На своїх вхідних дверях повісь табличку з напи-

сом «Так буде не завжди».
Чоловік послухав поради старенького, й через дея-

кий час життя змінилося. Син почав свою справу, донь-
ка вийшла гарно заміж, а дружина стала турботливою 
господаркою. Сам чоловік знайшов хорошу роботу та 
почав заробляти багато грошей.

Проїжджаючи на своєму новому автомобілі, чоловік 
зустрів того ж старенького на дорозі.

– Ну що, стариган, все сидиш на узбіччі? А в мене 
все пречудово! Що ж ти мені порадиш цього разу?

Дідусь подивився на чоловіка та відповів:
– Не знімай ту табличку!

Притча про двох вовків
Колись давно старий дід повідав своєму онуку жит-

тєву істину.
– Розумієш, у кожній людині йде боротьба. Ця 

боротьба дуже схожа на бій двох вовків. Один вовк – 
чорний. Він представляє собою різне зло: заздрість, 
лють, ревнощі, жаль, егоїзм, жадібність, брехню… 
Інший вовк – білий. Він представляє добро: мир, друж-
бу, любов, надію, турботу, доброту, вірність, правду та 
інше добро.

Онук, зворушений до глибини душі словами діда, 
надовго задумався. А потім спитав:

– Діду! А який вовк в кінці перемагає? Злий чи 
добрий?

Старий ледь помітно посміхнувся і відповів:
– Запам’ятай: завжди перемагає той вовк, якого ти 

годуєш.

ПРИТЧІ

КНИГИ

Померла, приречена 
та закохана
Спеціально для читачів «Телеграфа» 
бібліотекар відділу абонемента філії 
№2 Кременчуцької міської публіч-
ної бібліотеки Наталія Манжеліїв-
ська підготувала чергову добірку 
книжкових новинок

Річард Осман 
«Людина, яка померла двічі»

Елізабет отримує листа – не дуже 
бажаний привіт із минулого. Ексцен-
тричні пенсіонери з «Клубу вбивств по 
четвергах» незчулися, як їх втягнули 
в нову таємницю. Тут і пограбований 
злочинець, вельми закоханий у свій 
садочок, і британська контррозвідка, і 
класично суворий колумбійський кар-
тель… а ще браслети дружби, марга-

ритки й вівсяні батончики. Та головне – зниклі діаманти 
вартістю двадцять мільйонів фунтів. Як тут встояти і не 
поринути в розслідування з головою?

Дарина Гнатко «Щоденник 
безнадійно приреченої»

Євгенія, Женя, Єуженія… Її 
по-різному називали упродовж остан-
ніх трьох років Другої світової війни, 
поки вона долала важкий шлях, який 
довелося пройти від рідного села до 
Польщі, з Польщі до Німеччини й 
назад. Євгенія Скриль вижила під час 
Голодомору, її сім’я зазнала утисків з 
боку комуністів та пізнала жорстокість німецьких нацис-
тів. Козацьке коріння, прагнення волі й доброта людей 
дали Євгенії змогу вибратися живою з двох таборів смерті, 
а також пізнати справжнє кохання серед страждань і зради.

Кетрін Райдер «Поцілунок у Нью-Йорку»
«Забудьте своїх колишніх за 

десять простих кроків!» Саме з цієї 
книжки розпочинається неймовірна 
пригода Ентоні І Шарлот напередодні 
Різдва в Нью-Йорку. Шарлот застрягла 
в аеропорту через скасований рейс. 
А все, чого їй хотілося після навчаль-
ного семестру і складного розриву з 
коханим, – це повернутися додому 
до Лондона. В Ентоні теж видався не 
найкращий день: його кинула дівчи-

на просто посеред юрби в аеропорту. Шарлот та Ентоні 
вирішують скористатися порадами з книжки і крок за 
кроком намагаються залишити минуле позаду, віднайти 
«нових» себе та знову відкрити серця для кохання.

Руслана ГОРГОЛА

ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО…

…більша частина населення нашої планети ніколи не бачила снігу й 
може судити про нього лише за світлинами і за розповідями очевидців

…океанські глибини сповнені різноманітних звуків, причому найгучнішою 
істотою підводного світу є крихітна креветка

…автор всесвітньо відомого фірмового логотипа Nike отримав за свою 
роботу лише $35

…у світі існує щонайменше шестеро людей, схожих на вас як дві краплі 
води. Шанс зустріти таку людину мінімальний

…у деяких африканських племенах є досить дикий звичай – у першу 
шлюбну ніч новоспечений чоловік зобов’язаний вибити своїй половинці два верх-
ніх передніх зуби.




